[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017 г.                                                                                                             № 25
О внесении изменений в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

от 29 декабря 2012 года № 972
Руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об Отделе капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, в соответствии со статьей 43 Устава Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 29 декабря 2012 года № 972 «Об утверждении административного регламента администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (с изменениями от 29.04.2016 № 239, от 14.09.2016 № 452)  (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. По тексту Регламента слова «Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области» заменить на «Отдел капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»;
1.2. Второй абзац подпункта 2.3.1. пункта 2.3. Регламента «Описание результата предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Разрешение  на  строительство выдается по форме разрешения на строительство, утвержденной Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр. Основание  -  статья  51  Градостроительного   кодекса Российской Федерации (Приложение 3).»;
1.3. Пункт 2.4. Регламента «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«В течении семи рабочих дней  со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства или продление срока действия ранее выданного разрешения на строительство с приложением полного комплекта документов»;
1.4. Пункт 2.5. Регламента «Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

-Конституцией Российской Федерации («Российская газета», № 197 от 25 декабря 1993 года);

-Градостроительным кодексом Российской Федерации («Российская газета», № 290 от 30 декабря 2004 года);

-Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30 июля 2010 года);

-Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета» № 234 от 02 декабря 1995 года);

-Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13 апреля 2015 года);

-Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки проводника, и порядка его выдачи» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 24 июля 2015 года);

-Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 года № 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18 сентября 2015 года);

-Законом Нижегородской области от 05 марта 2009 года №21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области» («Правовая среда» № 19(1005) от 14 марта 2009 года (приложение к газете «Нижегородские новости» № 45(4177) от 14 марта 2009 года));
-Уставом Большемурашкинского муниципального района, принят постановлением Земского собрания Большемурашкинского района от 29 июня 2005 года № 37 («Знамя» N 45-46 от 31 мая 2005 года)»;

-Положением об Отдел капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, принято решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2016 года № 88 («Знамя» N 52 от 23 декабря 2016 года);
-Соглашение о взаимодействии МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Большемурашкинского муниципального района» и Администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области. ».
2. Управлению делами (И.Д. Садкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Д.А. Макарова.

Глава администрации района                                                                   Н.А. Беляков